ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v thực hiện các nhiệm vụ nâng cao

điểm số và đánh giá chấm điểm Chỉ

số cải cách hành chính năm 2023

Tháp Mười, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1396/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 12 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định Bộ tiêu chí xác

định Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố thuộc tỉnh Đồng Tháp; Công văn số 2784/SNV-CCCQ ngày

09 tháng 10 năm 2023 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về thông báo thời gian

thực hiện xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các Sở, ngành tỉnh

và Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Để tiếp tục cải thiện, nâng cao điểm số và đồng thời thực hiện tốt việc tự

đánh giá kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023 theo Bộ tiêu

chí xác định Chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, thanh toán phí, lệ

phí trực tuyến trong thực hiện thủ tục hành chính; thực hiện nghiêm quy trình

tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính, nêu cao tinh thần, thái độ trong giao tiếp với tổ chức, cá nhân trong giải

quyết thủ tục hành chính; thực hiện số hóa hồ sơ, chứng thực bản sao điện tử từ

bản chính. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc thực hiện giải quyết thủ tục

hành chính thuộc phạm vi quản lý.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị ngành huyện
1
 được giao phụ trách các tiêu

chí chỉ số cải cách hành chính của huyện tiến hành tự đánh giá, chấm điểm cho

từng tiêu chí, tiêu chí thành phần do cơ quan, đơn vị phụ trách trên cơ sở xem

xét, đối chiếu với các tiêu chuẩn hoặc yêu cầu và cách chấm điểm tương ứng với

từng tiêu chí, tiêu chí thành phần theo Bộ Chỉ số cải cách hành chính. Việc tự

đánh giá, chấm điểm của từng tiêu chí, tiêu chí thành phần phải kèm theo các tài

liệu minh chứng (Tài liệu minh chứng phải là văn bản điện tử có chữ ký số).

Thời gian các đơn vị hoàn thiện và gửi về Phòng Nội vụ huyện tổng hợp chậm

1
 Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Phòng Văn hóa và Thông tin.

nhất ngày 20 tháng 10 năm 2023 (kèm theo Bộ Chỉ số phụ lục I và hướng dẫn

chấm điểm phụ lục II).

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện thường xuyên theo dõi, kiểm

tra việc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn huyện, phối hợp các

cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện thanh

toán phí, lệ phí trực tuyến trong thực hiện thủ tục hành chính; thực hiện việc số

hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và chứng thực bản sao điện tử.

4. Giao Phòng Nội vụ huyện tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm và

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm của

huyện chậm nhất ngày 24 tháng 10 năm 2023. Trên cơ sở báo cáo đã phê duyệt,

tiến hành nhập dữ liệu kết quả tự đánh giá, chấm điểm và các tài liệu minh

chứng vào phần mềm đánh giá Chỉ số cải cách hành chính đúng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT.UBND huyện;

- LĐVP/HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T07:43:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:26:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:26:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T08:26:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!